villa quse dicitur Urseira cum ómnibus radicibus vel alodibus

quíe hodie habet vel unquamhabuit tempore Paganorum, ut

fial ibi ecclesia in honore Dei et Sancli Pelri, vel aliorum

Sanclorum, et habeat illa omnia quse unquam habuil vel in

antea Deo donante adquisierit cum decimis et primiciis, cimi-

teriis, oblationibus vel onmibus quaecumque ecclesia habere

debel salva reverenlia episcopali, etquarfa decimarum parte*
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Coetera omnia ex iiilegro dono et laudo prephatoe ccelesiíB

ut habeat ia perpetuurn sicul unquain melius vel larg'ius ha-
bere debot eadem villa per omnes términos suos. Et hoc fació

pro remedio anima) meie et parentum meorum, et ul mona-
chi Sancti Pelri amici sint et fideíes miehi et successoribus

meis. Facta karfa donalionis islins anno mili. CXXI., indi-

tione XIIII., era IMCLVIÍIÍ. , kalendas marlü, feria II. regnante

Aldefonso Rege in Yspania anno XVI. regni eius.=Eg'o Pe-

trus Dei gralia Sanctaj Ciesaraugustanae ecclcsiae servus con-

firmo. =::Eg"0 Sanccinseiusdcm ecclesisechannonicus ac servus

confirmo=.-í-Galindns Areli¡diaconus.=Petru.s Caput scolo.=

Ego Giiillermus Sacristn.— Vi[e]mus....=Senior Precentor.=

Martinus.=:Ugo.=.... scnplor=Eg-o Cipriane Merino de Za-
racoza ab ore Episcopo audibi et sum testis.—Gauzfredus mo-
nachus et sacerdos regalos a prsepliato Episcopo vel clerieis

scripsit in Osclia sub dio ct anno quo supra, ethoe signo manu
propria corrobórate. -fEgo Guasfo Vicecomes de Beharn hoc

donum laudo, ctinsuper ex parte mea addo quantum ad unum
jugum sufficerc possil ab laborandum annualim.=Sig-(-num

Guasto.=Ego Piaimundus Dei gratia Caesaraugustanus Epi-

scopus hoc donum laudo et confirmo et hoc signuní manu mea
íacioj.—Pelrus Dei gratia Caesaraugustanus Episcopus ss.=:

Bernardus Dei gratia Archiepiscopus.

XIX.

Donatio Arnalli de Hortiano et Pontii Adalbert monasterio

u_ Rodensi facta an. .VCCIX. (Vid. pag. 50).

Ex autogr. in arch. S. Petri Roden.

»5ic notum cunctis quoniam ego Arnallus de Fortiano , et

Pontius Adalbert non vi vel metu , sed bona tide ac sponta-

nea volúntate nostra ad presens nosmetipsos conslitiiimus,

et Corpus nostrum et animam libenler damus monasterio

Sancti Pelri Rodensis sub manu Domini Bernardi de Avinio-

ne Abbatis , et Petri de Xarbona, Prcepositi de Fortiano , et

tocius conventus eiusdem loci; ila ut nunquam de ccEfero

ira vel odio in cimiterio dicti coenobii nos sepelí quando-
cumque hobierinius extraeré queamus. Et ut firmius teneátur
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tur, sacrosancta lili. Evangelia cum noslris proprüs manibus

tangendo ultima volunlalc pro remedio animae ncslrse gratis

explemus, et in quoctimque loco ex Lérida civ-ilale usque ad

Salsses ex hoe mundo reccsserimus, dicto monasterio Sancti

Petri Rodensis nos afferri síaluemus. Aclum cst hoc kalen-

dis mai anno Dominicse Incarnationis MCCVlIII.=Sig-j-nuin

Arnalli de Forl¡ano.=Sig-¡-nüm Poncii Adalbert.=Sig'-]-num

Guillermi de Forloni. :=Sig-j-num Johannis de Orlo.= Sig'-

J-num Poncii Guarner.= Sig-í-num Poncii de Fortianol.=

Arnallus presbiler qui hoc rogatus scripsit mense et anao

que •{- supra.

XX.

Concesio pontificalium Abbatibus monasterii Rodensis a Nico-

lao IV. facta an. MCCXCl. (Vid. pág-. 51.)

Ex autogr. in arch. S. Petri Reden.

Nilicolaus Episcopus servus servorum Dei: dilecto fdio Ray-
mundo Abbali monasterii Sancti Petri de Rodis, adRomanam
ecclesiam ¡nullo medio pertinentis, ordinis Sancti Benedicti

Gerundensis diócesis salutem et Apostolicam bencdictionem.

Sedes Apostólica in decoro Preelatorum ornatu se honarari con-

spiciens interdum monasteriorum Príelatos ex certis causis

consuevit ornamentis variis insig-nire, ut Sedes eadem in i—

psorum decentia decoretur. Hinc est quod nos probilalis tuas

merila quibus eiusdem Sedis gratiam meruisli, ac favorem
mullae religión is qua commissum tibi monasterium splendere

dinoscitur benignius attendentes, utendi anulo ubique, mitra

ceterisque ponlificalibus in eodem monasterio et prioratibus

pleno eijure subjeclis ac benedicendi pallas altaris etcorpora-

Jia necnon et vestes sacerdotales pro necessitatibus diclorum
monasterii et prioraluum, conferendi quoque minores ordiiies

monachis eorumdem tibi et successoribus luis auctoritatc

presentium de speliali gratia concedimus facultatem. Nuili er-

go omnino hominum liceat hanc paginam nostra) concessio-

nis ¡nfringere ve! ei ausu temerario contraire. Si quisaulem
hoc "attemptare praesumpserit, indignationem Omnipotentis
Dei el beatorum Petri el Pauli Apostolorum eius se noverit
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incursurum. Datiim apud Urbem veterem VI. idus aprilis, pon-
tificatus nostri anno quarlo.

XXI.

Bernardi Comitis Bisuldunensis , Willelmi filii , donatio ad
ecclesiam S. Marice Bisuldunens. de decima monetoe eusoe

in fíisulduno an. MLXXIV. (Vid. p%. 70.)

Ex arch. eccl. S. Marios Bisuldun.

N,lolum sil ómnibus hominibus presentibus, el futuris, quia.

ego Bcrnardus grafía Dei Comes recognosco
, quoniam pater

ineus Willelmus Comes bonse memoiise dedil Domino Deo et

Sancto Ligno Crucis, el Saiictse Marice cujiis eeclesia est

consécrala juxla murus Bisulduni, ipsa moiietade prsescriplo

Bisuiduno, el ego leneo eam per bcnofiUum praedictse San-
clae Mariíe. Et propter hoc in nomine Domini, ego praediclus

Bernardus
,
gratia Dei Comes, donalor sum Domino Deo el

Sancto Ligno Crucis et Sane tai Marise el Sánelo Miehaeli, et

Sancto Genesio, el ómnibus Sanclis, quorum reüquise sunt

inprEedicta eeclesia, propler eleemosinam, elpropler animam
prsedicli palris mei Wilielmi el fralris mei, vel omnium paren-

tum meorum seu propler remedium animce mea; de ómnibus

peccatis meis, ipsam decimam de ipsa monela, quse í'uerit

factain prsediclo Bisuiduno amodo el usque in sempilernum,

tam de auro,quam de argento quam inmonelalico , et in ca-

pite, ut prsediclus locus Sanctse Marise semper quiete leneat,

el habeat el possideat sine blandimento de ullo homine vel

fcemina, in laü videlicet ralione, ul nec ego, nec aliquis Co-

mes, qui fulurus sil posl me, ñeque Abbas, ñeque aliquis

clericus possil ipsumprsediclum decimumaliquo malo ingenio

toUere, aul commulare vel alienare, ñeque per fabum, ñeque
per ullum assensamentum, sed semper stel in dominio, et

in communitate canonicse prsedicli loci. Et si est homo , vel

homines, foemina vel foeminas, qui tollal, aul lollant, aul tol-

Jere voluerinl hoc superius scriplum, id est, ipsum decimum
de ipsa moneta, in iram Dei Omnipotenlis incurral, et fiat

parlicipatio ejus cum Datan , et Abiron, et cum Juda tradi-

-iore, qui Dominum tradidil, et sil anathema, maranatha. Et
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sícut superius scriplum esl, s¡c (rado in dominio , et polesla-

le Sanclse Marite, et aliorum Sanctonim sitie ulla rcservalio-

ne, et sine eng-anno. Qiiod si ego donator, aiit ulius homo,
vel foemina, qui contra hanc carlaní donationis venerit ad
inrampendiim, vox ejus in nullo proliciat, et pro temporali

poena velut sacriiegus componat, et in antea ista scriplura

donationis inconivulsa permaneal omnique lempore. Facta

ista caria donationis quinto idus septembris anno décimo
quinto regni Philippi Regis.=Sig-¡-niini Bernardi gratia Dei

Comilis, qui istaní cartam 'donationis lieri jussi , ürmavi, et

testes firmare rog'avi.=Sig-7num Raimundi Comitis, qui hoc

donum laudo et lirnio (a). Sig-j-num Arnalli Delorcio.=-¡-

Guillelmus Sacerdos, qui islam cartam donationis rogatus

seripsi et subscripsi die et anno quo supra.

xxir.

Compositio Willclmi, Comitis Bisuldunensis cutn Berengario
Gerundevsi Episcopo , unde ecdesiam S. Alaria; Bisul-